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Protokoll fra møte i rovviltnemnda for region 8 den 23.8.2023 
 
 
 
Sted:  
Fylkesbygget i Tromsø, møterom Senja sør 1. etg. 
Tid: 11:30–17:30 (5 t forberedelse og 6 t møte, inkludert møte i styringsgruppa for Næring og rovvilt) 

 
 
 
 
Deltagere  

Rovviltnemnda Andre 

Fysisk til stede: 
Nils Einar Samuelsen, leder  
Fred Johnsen, nestleder  
Trine Noodt, medlem  
Johan Johansen Eira, medlem  

Fysisk til stede: 
Inga M. Lillevoll, Næring og rovvilt i Finnmark 
Andreas Røsæg, SFTF 
 
Teams 
Ragnhild O. Eliassen, SFTF 
Rasmus Høyning, SFTF 
 
 

  
 
 
Sakliste 
47/23 Godkjenning av innkalling og sakliste        s. 1 
48/23 Rovviltnemnda arbeider med rullering av forvaltningsplan for rovvilt    s. 2 
49/23 Neste møte           s. 4 
50/23 Møte med KLD og LMD  den 6. september 2023      s. 4 
 
 
 
 

47/23 Godkjenning av innkalling og sakliste 

 
 
 
 
 
 
 
 

– Vedtak – 
Rovviltnemnda tilfører saklisten en sak 50/23, møte med KLD og LMD den 6. september 2023. 
Ellers godkjent som innstilt.  

 
– Innstilling til vedtak – 
Rovviltnemnda for region 8 godkjenner innkalling og sakliste til møtet den 23.8.2023. 
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48/23 Rovviltnemnda arbeider med rullering av forvaltningsplan for rovvilt 
 
– Vedtak – 
Rovviltnemnda har på dette møtet hovedsakelig sett til innspillet fra arbeidsgruppe for tradisjonell 
kunnskap når forvaltningsplanen er gjennomgått. Nemnda vil fortsette å jobbe med de andre 
innspillene på neste møte. Nemnda ber sekretariatet jobbe videre med dette: 
 
- Utrede A-sone for bjørn frem til Riksvei 92 ved Karasjok 
Gjøre en grundigere vurdering av eventuell utvidelse av A-sonen for bjørn frem til Riksvei 92 ved 
Karasjok. 
 
- Restkvoter skal tas ut  
Gjennom Stortingsforliket av 2011 ble forvaltningen pålagt å ta ut resterende kvote etter lisensfelling. 
Per i dag gjør Miljødirektoratet ekstraordinære uttak etter en vurdering av kriterier for skadefelling.  
 
Rovviltnemnda mener at i tilfeller det ikke lykkes å ta ut vedtatte kvoter for felling av rovvilt, så bør 
disse tas ut ekstraordinært med hjemmel i naturmangfoldloven § 18 tredje ledd jf. første ledd bokstav 
b og c.  
 
I løpet av året er det tamme beitedyr i hele regionen. Jerv og gaupe i region 8 lever hovedsakelig av 
tamme beitedyr. Bjørn har stort skadepotensial i sauebeiteområder og kalvingsområder for rein. 
Derfor er det beste tapsforebyggende tiltaket å regulere rovviltbestandenes størrelse, og samtidig 
regulere utbredelsen jf. målet om differensiert forvaltning.    
 
- Lav terskel for skadefelling av rovvilt i B-områder  
I kommentarer til rovviltforskriften § 9 står følgende: 
 Tilfeller hvor det nylig har skjedd angrep som også ligger an til å fortsette, og som samlet sett 
er å betrakte som vesentlige, ligger i kjernen av bestemmelsens virkeområde. Hvor det har skjedd 
skade i det aktuelle området for lengre tid tilbake, typisk sist beitesesong, vil det også være hjemmel 
til å fatte fellingsvedtak forutsatt at øvrige omstendigheter åpner for dette. Det gjelder selv om det 
ennå er en tid frem til neste beitesesong, så lenge omstendighetene tilsier at store problemer kan 
forventes i det aktuelle området når bufe eller tamrein kommer på beite. Hvor oppstått skade i seg 
selv ikke er omfattende, men hvor den sammen med fremtidige skader samlet sett vurderes å være 
vesentlige, kan det åpnes for felling for å unngå skade i fremtiden. Hvor det er tale om fremtidig 
skade, uten at skade har oppstått på vedtakstidspunktet, er det også hjemmel til å gi fellingstillatelse 
dersom øvrige vilkår er oppfylt. 
 
Vi vet at gaupe og jerv i regionen i hovedsak lever av tamme beitedyr. Vår erfaring er at gaupe eller 
jerv i områder hvor det også er tamme beitedyr vil gi vesentlige tap, selv om en iverksetter 
tapsforebyggende tiltak. Likevel opplever vi at Miljødirektoratet og statsforvalteren er svært 
tilbakeholdne med å gi skadefellingstillatelse for å unngå tap i fremtiden, uten at det er en akutt 
pågående skadesituasjon.  
 
Rovviltnemnda mener Klima- og miljødepartementet må gi forvaltningen en føring om i større grad å 
bruke skadefelling tapsforebyggende.  
 
Uttak av jerv og gaupe er mest effektivt på vinteren, samtidig har regionen mange beitedyrprioriterte 
områder hvor det nesten ikke er beitedyr om vinteren. Følgelig er rovvilttapet lavt om vinteren. Når 
reinen kommer til kalvingsområdene og sauen slippes på utmarksbeite er det bart, rovviltet blir ikke 
oppdaget og det er tilnærmet umulig å dokumentere tap på barmark. Rovviltet har et strengere vern 
fordi det er yngletid. Skulle det bli gitt skadefelling er det uansett svært vanskelig å lykkes på barmark. 



3 
 

Rovviltnemnda mener forvaltningen i slike situasjoner må være i forkant, og gi skadefellingstillatelser 
tapsforebyggende.  
 
- Stående fellingstillatelse 
Det skal være lav terskel på felling av rovvilt i B-områder (når rovviltet ligger over bestandsmål), 
særlig i kalvingsland. Uttak av rovvilt må bli mer effektivt enn i dag, og rovviltnemnda ønsker å få 
igang et prøveprosjekt med stående fellingstillatelse i et reinbeitedistrikt i regionen. 
 
 - Erfaringsbasert kunnskap 
I forvaltningsplanen vil rovviltnemnda bruke begrepet erfaringsbasert kunnskap ikke tradisjonell 
kunnskap. Forklar kort begrepet erfaringsbasert kunnskap i innledningen. Utdyp under roller i den 
regionale rovviltforvaltningen, men ta ut definisjonen fra Arktisk råd.  
 
- Følelsesmessige skildringer  
Rovviltnemnda er til dels skeptiske til følelsesmessige skildringer i forvaltningsplanen. Ber om at 
Sekretariatet presenterer alternativer til disse.  
 
- Svenske Samers Riksforbund (SSR) 
Må med som en aktør med rolle i den regionale rovviltforvaltningen, samtidig må det presiseres at 
nemnda har en konsultasjonsplikt til SSR.  
 
- Plan for rovviltforvaltning på tvers av grensene 
I kapittelet om videre samarbeid med region 7 og med naboland vil rovviltnemnda skrive at vi vil 
utvikle samarbeidet med sikte på en felles plan for rovviltforvaltning på tvers av grensene.  
 
- Beitenekt er ingen løsning  
Rovviltnemnda vil presisere at beitenekt ikke skal være en løsning i beitedyrprioriterte områder. Her 
må det gjennomføres effektivt uttak av skadevoldende dyr.  
 
- Rekruttering til beitenæringene  
Skriv inn i avsnittet om psykososiale forhold at en feilslått rovviltforvaltning vil påvirke lysten til å drive 
med beitedyr og slik påvirke rekrutteringen til næringene.  
 
- Medvirkning i regional rovviltforvaltning – samarbeid, dialog og kunnskapsutveksling  
Få med at rovviltnemndas møter er åpne for alle som vil delta. Ramse opp hvordan den enkelte kan 
medvirke. Tar ut den detaljerte beskrivelsen av hvordan rovviltnemnda over to møter vil evaluere sin 
oppfølging av forvaltningsplanen.  
 
- Produksjonskrav og tilskudd 
Under tilskuddsordninger i reindrifta står følgende: 
Rovviltnemnda mener tilskuddsforvaltningen må se produksjonskrav i sammenheng med tap til 
rovvilt, slik at ikke summen av rovvilttap fører til lav inntekt fra slakteuttak og det igjen fører til 
uteblitt produksjonstilskudd. 
 
Denne teksten flyttes frem til «Samordnet virkemiddelbruk» slik at den gjelder både reindrift og 
sauenæring.  
 
Omfordeling av måltallene for gaupe  
Vis her til at gauper i region 8 er det kattedyret i verden som har størst revir, at dette gjør 
soneforvaltning av gaupe helt umulig i denne regionen. Vis til at gauper lengre sør i Norge bruker 
langt mindre områder, har bedre produksjon og lever i langt større grad av naturlige byttedyr som 
rådyr. Start kapittelet med: Rovviltnemnda mener det ikke bør være bestandsmål for gaupe i region 8.  
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- Tiltak for å effektivisere kvotejakt, lisensfelling og skadefelling av rovvilt 
List opp konkrete tiltak  
 
Gjennomgang  
- Gå gjennom dokumentet å se til at ikke samme budskap gjentas unødvendig.  
 
Språkvask 
- Klarspråk: går gjennom dokumentet med hensyn på språk og at det skal være lett forståelig for den 
som leser.  
 
Struktur  
- Se på strukturen, kan lovverk og roller flyttes bakover i planen?  
 
 
- Forslag fra sekretariatet 
- Samarbeidsavtale mellom rovviltnemndene i region 7 og 8: 
 I avtalens punkt 7 står det: 
            7. Denne avtalen gjelder for perioden 6.9.2012–1.6.2015. Ved avtalens utløp skal det vurderes 
evt. videreføring av tilsvarende samarbeid. Avtalen kan oppheves umiddelbart dersom en av 
nemndene ønsker dette. 
 
Videre er det skrevet: 
           På møte for rovviltnemnda i region 8 den 21.1.2015, sak 4/15 om samarbeidsavtale mellom 
rovviltnemndene i region 7 og 8 ble det vedtatt at avtalen videreføres inntil en av partene sier den 
opp. Rovviltnemnda i region 7 vedtok på sitt møte den 20.5.2015 i sak 10/2015 videreføring av 
avtalen inntil en av partene sier den opp. 
 
I ny plan brukes en omskriving i henhold til senere vedtak: 
 
«7. Denne avtalen gjelder inntil en av nemndene sier den opp. Avtalen kan oppheves umiddelbart 
dersom en av nemndene ønsker det.» 
 
 

49/23 Neste møte 
 
Rovviltnemnda har behov for å fortsette effektiv jobbing med forvaltningsplanen. Neste møte blir et 
lukket arbeidsmøte for nemnda. Møtet holdes per Teams tirsdag 12. september kl. 9–12.  
 
 
50/23 Møte med KLD og LMD den 6. september 2023 
 
Nemnda ønsker fysisk møte. Det er per nå klart at leder, nestleder og sekretariat stiller. I forkant av 
møtet er hele nemnda med på å utforme agenda. Nemnda vil ikke ha digitale møtedeltagere.  
 


